
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН 

 

ТЮХТЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

03.10.2019                                        с.Тюхтет                                      №27-77 

 

Об объединения всех поселений, входящих в состав Тюхтетского района 

Красноярского края 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Тюхтетского районного Совета депутатов 

от 21.08.2019 № 10-146 «О выдвижении инициативы объединения всех 

поселений, входящих в состав Тюхтетского района Красноярского края»,  

рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу «Согласны ли вы на 

объединение всех поселений, входящих в состав Тюхтетского района 

Красноярского края, с целью создания муниципального образования 

Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края», руководствуясь 

Уставом Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края, 

Тюхтетский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Выразить согласие на объединение всех поселений, входящих в состав 

Тюхтетского района Красноярского края в одно муниципальное образование, 

имеющее статус муниципального округа – Тюхтетский муниципальный округ 

Красноярского края,  с административным центром – село Тюхтет. 

2. Предложить Тюхтетскому районному Совету депутатов внести  

в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание 

Красноярского края проекты законов края «Об объединении всех поселений, 

входящих в состав Тюхтетского района Красноярского края, и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа» 

и «О внесении изменений в Закон края «Об установлении границ и наделении 

соответствующим статусом муниципального образования Тюхтетский район и 

находящихся в его границах иных муниципальных образований»»,  

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

4. Настоящее решение довести до сведения главы Тюхтетского района 

Красноярского края и Тюхтетского районного Совета депутатов. 

5. Решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Председатель Тюхтетского  

сельского Совета депутатов,  

Глава Тюхтетского сельсовета                                                    Г.А. Крупенько 


